

نیش جامعه

سرنوشت بیم‌دستی برای کلاتشهرهاست
تهران همچنان ناایمن
در برابر زلزله



«زلزله بم به ما این هشدار را داد که ضوابط شهرسازی و رعایت اصول ایمنی را باید بیش از پیش رعایت کنیم تا به این سرنوشت دچار نشویم». به گزارش فارس، مهدی چمران در سیدوپیازدهمین جلسه شورا با یادآوری حادثه زلزله بم گفت: ۵۰ ساله‌ها سالروز زلزله بم است؛ حادثه‌ای که تأثیر بزرگی در کشور داشته و آینده عبرتی باید باشد برای همه مدیران در حوزه شهرسازی وی افزود: زلزله بم یک حادثه دلخراش بود که اهمیت و ضرورت بازنگری در طرح‌های شهرسازی و رعایت ضوابط و اصول ایمنی در ساختمان‌سازی را آشکار کرد حال آنکه این حادثه می‌تواند برای هر شهری دیگری رخ دهد. رئیس شورای اسلامی شهر تهران افزود: شهر بم حدود یکصد هزار نفر جمعیت داشت یعنی یک‌چهارم یکی از مناطق تهران. شهری مسطح که یک باغ شهر بود نه شهری با خیابان‌های و کوچه‌های باریک و آپارتمان‌های بلند. در چنین شرایطی ۲۵ هزار نفر از ساکنان این شهر کشته شدند و تعداد زیادی مجروح، معلول و کودک‌بی‌سرپرست بر جا ماند. چمران ادامه داد: ساختمان آرگ بم به عنوان بزرگترین ساختمان خشتی جهان آسیب دید به گونه‌ای که آسیب‌دیدگی آن جبران نخواهد شد. وی اظهار داشت: هنوز پس از گذشت سال‌ها اقدامات بازسازی این شهر به سرانجام نرسیده و جمعیت زیادی از این موضوع در رنج و عذاب هستند. رئیس شورای اسلامی شهر تهران خاطر نشان کرد: این حادثه باید درسی باشد برای شهرهایی مانند تهران که امروز دارای بافت فرسوده پرجمعیت با خیابان‌های باریک و آپارتمان‌های سر به فلک کشیده‌اند.

کوتاه و گویا

■ معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری منطقه ۶ از احداث ایستگاه BRT در ضلع شمال تقاطع ولیعصر فتحی شقایق خبر داد و گفت: این ایستگاه به منظور تسهیل در تردد و رفاه هر چه بیشتر شهروندان احداث می‌شود. ولی مسگری نجاتی با اشاره به اینکه جداسازی خطوط ویژه میدان ولیعصر نیز جهت افزایش ایمنی شهروندان هنگام تردد صورت گرفته است، اضافه کرد: بر این اساس خطوط اتوبوسرانی در میدان ولیعصر از سایر خطوط جدا شده تا نظم بیشتری در میدان حاکم باشد. ■ سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی وزارت آموزش و پرورش و اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش‌آموزان، تهاهمنامه همکار ایضا کردند. موضوع این تهاهمنامه شامل برنامه‌ریزی و اجرای فعالیت‌های فرهنگی، تربیتی و آموزشی مشترک، مشارکت در اجرای طرح‌های مورد توافق، بهره‌گیری از امکانات و توانمندی‌های طرفین در زمینه‌های مورد علاقه، به منظور استفاده بهینه از فرصت‌ها، ظرفیت‌ها و توانمندی‌های دو طرف و ایجاد وحدت و همدلی و افزایش اثربخشی برنامه‌هاست.

■ معاون فنی و عمرانی منطقه ۱۹ گفت: بیش از ۸۰ درصد فعالیت‌های عمرانی مرمت آسفالت بزرگراه‌های ورودی جنوب پایتخت انجام شده است. شهنام جوادیان با اشاره به تعامل مؤثر این حوزه با معاونت فنی و عمرانی شهرداری تهران و سازمان مهندسی و عمران شهر تهران در مرمت و بهسازی بزرگراه‌های مواصلاتی جنوب شهر بیان کرد: با توجه به وجود بزرگراه‌های مواصلاتی پراهمیت در این منطقه و تردد مسافران و شهروندان از این معابر، مرمت و نگهداری آسفالت آنها در دستور کار اجرائی شهرداری قرار گرفته که این اقدام در بزرگراه‌های تندگوین، کندروهای بزرگراه آزادگان، شهید هاشمی، شهید کاظمی و سایر بزرگراه‌های محدوده در حال انجام است. ■ ساکنان روستای محمودآباد و کودکان کار کوهریزخانه‌های جنوب تهران در «جشن مهربانی» که از سوی مدیریت شهری منطقه ۲۰ تدارک دیده شده بود، شرکت کردند. مراسم جشن مهربانی، به مناسبت شروع فصل زمستان برای ساکنان روستای محمودآباد و کوهریزخانه‌ها با حضور مدیران ارشد شهرداری منطقه ۲۰ برگزار شد.

■ با هدف حمایت از بیماران صعب‌العلاج و زنان سرپرست خانوار، بازارچه خیریه مهر و مروارید به مدت ۱۵ روز در بوستان قیصریه برپا شده است. مریم بهجتی، مشاور شهردار منطقه یک در امور بانوان با اعلام این خبر اظهار داشت: این بازارچه خیریه با هدف احیای آداب و رسوم و سنت‌های اصیل ایرانی و حمایت از بیماران صعب‌العلاج و زنان سرپرست خانوار با مشارکت حوزه مشاور امور بانوان شهردار منطقه یک و مجمع خیرین بنیاد بیماری‌های خاص به مدت ۱۵ روز در محل بوستان قیصریه، فرهنگسرای ملل برپاست.

گروه اجتماعی: پس از ۳ سال و نیم از آغاز طرح تحول سلامت، مشکلات فراوان اجرایی این طرح و بدهی‌های سنگین بیمه‌ها باعث بروز اختلافات شدید بین وزاری رفاه و بهداشت شده است به طوری که هاشمی اسم رفاه را برای وزارت رفاه مناسب نمی‌داند و ریعی معتقد است تمام بار این طرح بر دوش وزارت رفاه قرار گرفته است. پس از روی کار آمدن دولت یازدهم، وزارت بهداشت تمام تلاش خود را برای اجرای طرح تحول سلامت به کار گرفت، طرحی که وزارت بهداشت از آن به عنوان مهم‌ترین پروژه سلامت یاد کرد و تاکنون هرچا انتقادی نسبت به این طرح از سوی هر کسی مطرح شد وزیر بهداشت تمام قد از آن دفاع کرد. خبرگزاری فارس با انتشار مطلبی نوشت: اما

اکنون پس از ۳ سال و نیم از آغاز به کار این طرح مشکلات فراوان آن و بدهی‌های سنگین بیمه‌ها باعث بروز اختلافات شدید بین وزیر رفاه و بهداشت شده است تا آنجا که هاشمی اسم رفاه را برای وزارت رفاه مناسب نمی‌داند و ریعی معتقد است تمام بار این طرح بر دوش وزارت رفاه قرار گرفته است. حال معلوم نیست چرا با وجود اختلافات و درگیری‌هایی که هر روز به نوعی در رسانه‌ها مطرح می‌شود، رئیس‌جمهور سکوت کرده و ناظر بر دعوی شاهرگان کابینه است.

تمام بار طرح تحول سلامت بر دوش بیمه‌ها

علی ریعی، وزیر رفاه نیز ماه‌هاست در توجیه تنگنای اجرائی این وزارتخانه گفته بود: «در باره دلیل بروز تنگنای اجرائی برای سازمان بیمه سلامت و زمان تسویه مطالبات مراکز درمانی و داروخانه‌های طرف قرارداد با این سازمان، اجازه دهید از خودانتقادی شروع کنیم. معتقد به این نیستیم که نمی‌توان هیچ اشکالی به طرح بیمه سلامت همگانی گرفت. امثال آقای پزشکیان (نایب‌رئیس مجلس) از ابتدا به این طرح نقد داشتند اما مهم این است که در مسیر، یک تصمیم درست درباره زندگی مردم گرفتیم». ریعی با بیان اینکه وزارت رفاه بار طرح تحول سلامت را به صورت گمنام بر دوش کشید، اظهار کرد: ۷۵ درصد بار مالی طرح تحول را بیمه‌ها تقبل کردند و نیمی از جمعیت را نیز تأمین اجتماعی پوشش می‌دهد. وزارت رفاه یکی از ۲۰ بار طرح تحول بود اما خدمت بیمه‌ها کمتر دیده شد. ریعی در پایان از پیگیری برای اجرای بیمه فراگیر خبر داد و گفت: طرح تحول سلامت متوقف نمی‌شود اما اصلاح و کنترل هزینه می‌کنیم و نظام ارجاع را حتماً راه می‌اندازیم.

روز توانای کمیسیون تلفیق

۲۲ آبان ماه جلسه کمیسیون تلفیق مجلس

مردم تا کی شاهد جنجال رسانه‌ای وزرا باشند؟

تشدید اختلاف وزارت رفاه و بهداشت



برگزار شد، آنطور که به نظر می‌رسید، «تجمع بیمه‌ها» محل اختلاف ۲ وزیر است. آنها از حدود یک‌سال پیش، به‌طور رسمی بر سر پرداخت بدهی‌ها و ماجرای تجمع بیمه‌ها اختلاف پیدا کرده‌اند. خردادماه سال گذشته بود که سلامت به بی‌پولی بدی خورده بود؛ میزان بدهی سازمان‌های بیمه‌گر به ۷/۵ هزار میلیارد تومان رسید، تا جایی که زبان وزیر بهداشت به گلایه باز شد اما وزرات رفاه تا مدت‌ها بعد از آن هم بدهی‌اش را تسویه نکرد و بخشی را پرداخت کرد و باقیمانده‌اش را برای سال ۹۵ گذاشت. همین اختلاف‌های فراوان باعث شد بحث تجمع بیمه‌ها توسط هاشمی مطرح شود اما این بار بخت با هاشمی یار نبود و این قانون با ۱۹ رأی مخالف در برابر ۱۸ رأی موافق رد شد.

■ **پس از ۳ سال و نیم از آغاز طرح تحول، مشکلات اجرائی اختلافات بین وزاری رفاه و بهداشت شده است به طوری که هاشمی اسم رفاه را برای وزارت رفاه مناسب نمی‌داند و ریعی معتقد است تمام بار این طرح بر دوش وزارت رفاه است**

بار مالی کمتری ایجاد می‌شد. ■ **هاشمی: حیف از اسم رفاه برای وزارت رفاه** حسن قاضی‌زاده‌هاشمی، وزیر بهداشت دوم دی ماه با انتقاد شدید از وزرات رفاه گفت: ظلم بزرگی دیگری که کرده‌ام این است که ۱۲ سال پیش سلامت مردم را دست بنگاه اقتصادی دادیم. وی ادامه داد: بنابراین سلامت مردم به وزارت رفاه رفت. اسم آن را گذاشتند رفاه و بنده معتمد حیف این اسم است. این وزارت چه چیز برایش مهم است؟ برای او حقوق و سرمایه‌گذاری مهم است و بعد هم می‌گوید حقوق باید به دست کارگران و بازنشستگان برسد، زیرا پزشکان وضعیت مالی خوبی دارند و این بدبختی ما شده است. هاشمی تأکید کرد: بنده می‌گویم تا بیمه درست نشود از طرح تحول که هیچ، از سلامت مردم هم چیزی نمی‌ماند. بیمه کارش ریسک‌پذیری است، کارش حمایت از مردم است. حکومت وظیفه‌اش تأمین امنیت، رفاه و دانش مردم است.

وزیر رفاه: پس پول درمان کجا می‌رود؟

علی ریعی، وزیر رفاه در رد انتقادات شدید هاشمی گفت: «این حرف درست نیست، روزی که من به وزارتخانه کار آمدم بودجه تأمین اجتماعی ۸ هزار میلیارد تومان بود و امروز به ۱۸ هزار میلیارد رسیده که این رقم بسیار قابل توجه

افزادی از سایر صندوق‌های بیمه سلامت وارد این صندوق شدند و از هیچ نهاد حمایتی استعلام نشده، در نتیجه ۵ میلیون تبدیل به ۱۱ میلیون نفر شد. الان ۲ سال می‌شود که این طرح اجرا می‌شود. اگر بیمه سلامت قانون را درست اجرا می‌کرد، ۲۷ یا ۲۸ نهم پرداخت کرده‌ام».

حریز شهن وزیر صبر وزارت بهداشت

محمد آقاجانی، معاون درمان وزارت بهداشت در برنامه گفت‌وگوی ویژه خبری ضمن انتقاد شدید از دیرکرد بدهی بیمه‌ها گفته بود: کاسه صبر همکاران از فشار مضاعف به خاطر بدهی‌ها لبریز شده است، یک سال تأخیر بیمه، چرخه اداره بیمارستان‌ها را کند کرده است. اینکه چرا کسری ایجاد شد باید دید آیا علت بیمه شده جدید بوده یا افزایش تقاضا. درباره بیمه‌شدگان جدید، دولت اقدام مهم و تأثیرگذاری درباره افراد فاقد بیمه انجام داد و ۲۷ اردیبهشت ۹۳ به بیمه سلامت تکلیف کرد افراد فاقد بیمه درمانی و تحت حمایت که بالغ بر ۵ میلیون نفر بودند، بیمه شوند. وی مطرح کرده بود: این در حالی بود که

تزریق گاز فازهای ۲۰ و ۲۱ به شبکه سراسری به تعویق افتاد

آتش‌سوزی در پارس جنوبی

مدت نه چندان زیادی و در حالی که به گفته مسئولان، در حال گذراندن تست دریافت گاز بود دچار حادثه شد. به دلیل حجم بالای آتش، همین نشانان برای مهار آتش دچار مشکلاتی شدند و به همین دلیل دریافت گاز در این پالایشگاه به طور کامل قطع شد تا امکان مهار آتش فراهم شود. به گزارش فارس، در ساعت ۱:۱۵ باامداد یکشنبه در این نفتی برج ۲۰ و ۲۱ پارس جنوبی دچار انفجار و آتش‌سوزی شد اما خوشبختانه با توجه به زمان وقوع این حادثه، هیچ یک از کارکنان این پالایشگاه گازی دچار آسیب نشدند. براساس این گزارش، این پالایشگاه گازی بتازگی دریافت گاز از بخش دریا را به صورت آزمایشی آغاز کرده بود که پس از



می‌شود و وعده افتتاح آن در خرداد، آبان و دی‌ماه سال جاری داده شده بود. با توجه به این حادثه در این پالایشگاه به نظر می‌رسد تزریق گاز شیرین این فازها به شبکه سراسری به مدت قابل توجهی به تعویق خواهد افتاد.

آلای شهر

بازگشت هوای سالم
باز هم باران به داد تهران رسید



سختگویی شرکت کنترل کیفیت هوای شهر تهران وضعیت آنلاین کیفیت هوای تهران را در وضعیت سالم عنوان کرد. به گزارش تسنیم، لیلا نظری، سختگویی شرکت کنترل کیفیت هوای شهر تهران وضعیت آنلاین کیفیت هوای تهران را در شرایط سالم عنوان کرد. نظری گفت: با بارش باران در تهران، شاهد کاهش چشمگیر آلاینده‌های تهران بوده‌ایم و شاخص آنلاین کیفیت هوای تهران در وضعیت سالم قرار دارد. سختگویی شرکت کنترل کیفیت هوای شهر تهران همچنین با اشاره به ناپایداری جوی در روزهای آینده پیش‌بینی کرد تا روز چهارشنبه کیفیت هوای تهران در وضعیت سالم قرار داشته باشد.

موج جدید بارش‌ها از چهارشنبه

در همین حال کارشناس سازمان هواشناسی گفته است: سامانه جدید بارشی که از شدت خوبی برخوردار است از عصر سه‌شنبه وارد کشور می‌شود. فریبا گوردی، کارشناس سازمان هواشناسی با اعلام این مطلب اظهار داشت: بارش باران در استان‌های چهارمحال و بختیاری، لرستان، شمال خوزستان، کرمانشاه، ایلام، آذربایجان شرقی و غربی، بخش‌هایی از اردبیل، کهگیلویه و بویراحمد، قم، اصفهان، بخش‌هایی از شیراز، البرز و تهران آغاز شده است و پیش‌بینی می‌کنیم این بارش‌ها ادامه داشته باشد. وی افزود: اوج بارش‌های این سامانه روی ۲ استان چهارمحال و بختیاری و لرستان است و باران در این مناطق با شدت بیشتری می‌بارد. گوردی از ورود سامانه بارشی جدید به کشور خبر داد و گفت: سامانه جدید بارشی که از شدت بسیار خوبی برخوردار است از عصر سه‌شنبه وارد کشور می‌شود. اوج بارش این سامانه روی زردکوه (چهارمحال و بختیاری) است. تهرانی‌ها و سایر استان‌های کشور از روز چهارشنبه منتظر بارش‌های خوبی باشند. وی با اشاره به اینکه جریان بارشی، جنوبی است، تأکید کرد: در ۳ روز آینده شاهد کاهش برودت هوا خواهیم بود، صبح امروز (دیروز) دمای هوای اردبیل نسبت به روز گذشته ۱۲ درجه افزایش یافته بود.

نیاز تهران به ۸۰۰ واگن مترو

رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر تهران گفته است: «فادیده گرفتن افرادی که در قالب پیک موتوری در سطح شهر تهران کسب درآمد می‌کنند، ممکن نیست». به گزارش میزبان، احمد دنیامالی با اعلام این مطلب افزود: جلوگیری از شماره‌گذاری موتورسیکلت‌های کاربراتوری و تعریف جایگزین برای این موتورها در کاهش آلودگی هوای شهر تهران نقش تأثیرگذاری را ایفا می‌کند. دنیامالی خاطر نشان کرد: بهترین روش برای از رده خارج کردن موتورسیکلت‌های کاربراتوری، فراهم کردن شرایط برای خرید موتورسیکلت‌های برقی ارزان قیمت برای قشر موتورسوار تهرانی است. وی تصریح کرد: در برخی خطوط مترو سرفاصله قطارها اکنون بین ۱۲ تا ۱۵ دقیقه است و همین موضوع نیز سبب می‌شود در برخی ایستگاه‌ها ازدحام جمعیت و شاهد باشیم. رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر تهران تأکید کرد: برای کاهش سرفاصله قطارها در متروی تهران نیازمند اضافه شدن ۸۰۰ واگن جدید هستیم و این تعداد ۱۵ باید جایگزین قطارهای فرسوده قبلی شده یا به برخی خطوط تزریق شود.

انتقال ضریح مطهر امامین عسکریین (ع) به سامرا

رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات ضمن اعلام قطعی بودن انتقال ضریح مطهر امامین عسکریین علیهم‌السلام به سامرا گفته است: «مان و نحوه این انتقال اعلام نخواهد شد». حسن پلارک، رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات با اعلام این مطلب که ضریح جدید امامین عسکریین به سامرا منتقل و بر بارگاه مطهر امام علی‌النقی (ع) و امام حسن عسکری (ع)، نرجس خاتون و حمیده خاتون (مادر و عمه امام زمان (عج)) نصب خواهد شد، به ایکن گفت: زمان و نحوه این انتقال اعلام نخواهد شد. وی افزود: درباره مراحل نصب و چگونگی آن نیز به دلیل مسائل امنیتی اعلام رسمی صورت نمی‌گیرد اما پس از پایان مراحل نصب صندوق‌های قبور مطهر و ضریح طی مراسمی رسمی و با اعلام عمومی از ضریح مطهر امامین عسکریین (ع) رونمایی می‌شود. گفته است، پس از پیروزی‌های ارتش و نیروهای مردمی عراق مسؤولان کشورمان از فراهم شدن شرایط انتقال این ضریح به سامرا خبر دادند.

جزئیات دستگیری ۵ سارق مسلح سوپرمارکت آژیور



معارب نیز انجام شده است. ساجدی‌تیا درباره اینکه آیا فرورونده سلاح به این سارقان نیز شناسایی شده یا خیر؟ گفت: در تحقیقات بعدی به این مسائل رسیدگی خواهد شد اما همانطور که خرید سلاح جرم است، فروش سلاح نیز جرم است و مجازات سنگینی در پی دارد.

گروه اجتماعی: رئیس پلیس پایتخت جزئیات دستگیری سارقان مسلح سوپرمارکت‌ها در پایتخت را تشریح کرد. به گزارش ایسنا، سردار حسین ساجدی‌تیا در طرح دستگیری سارقان مسلح سوپرمارکت‌ها گفت: یکشنبه هفته گذشته خبر سرقت مسلحانه از چند سوپرمارکت در غرب تهران به پلیس اطلاع داده شد که بلافاصله رسیدگی به موضوع در دستور کار قرار گرفت و همکاران من در پلیس آگاهی در کمتر از ۲۴ ساعت موفق به شناسایی سارقان شدند. وی با بیان اینکه در عرض کمتر از ۷۲ ساعت مأموران پلیس اقدام به شناسایی و دستگیری این افراد کردند، افزود: ۵ سارق در عملیات پلیس دستگیر شدند که ۳ نفر از آنها مخفیگاه‌هاشان در تهران بوده و ۲ نفر دیگر در قرچک ورامین بودند. رئیس پلیس پایتخت با بیان اینکه این افراد با تهدید سلاح گرم به اصناف و مغازه‌های سوپرمارکت مراجعه کرده